


Edição 2.512 | Ano 12
14 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

CALENDÁRIO DE OFICINAS - PDDU - PRADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XUOZIOAU-KUZHHOTA-ML5MBMKE-J48TPEZQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



 

 

CRONOGRAMA DE OFICINAS – PLANO DIRETOR MUNICIPAL  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRADO – ESTADO DA BAHIA, GILVAN DA SILVA SAN-
TOS, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a necessidade de sistematizar os trabalhos a serem realizados pela equipe 
técnica responsável pela atualização do Plano Diretor Municipal;  

Considerando que a divulgação antecipada das datas das realizações das oficinas possibi-
lita aos interessados a sua maior participação.  

Considerando a importância e necessidade dos interessados se programarem para efetiva 
participação nas oficinas;  

Considerando que é exatamente o resultado destas oficinas irão nortear as ações da muni-
cipalidade para atender às necessidades da população de Prado. 

Considerando a necessidade de adequar o cronograma de oficinas, haja vista a alteração 
de datas. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Tornar público a atualização do cronograma de realizações de oficinas perante as 
diversas comunidades pela Equipe Técnica responsável pela atualização do Plano Diretor Municipal.  

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

1 

Data:  20/02/2024 

Público Geral 
Horário: 14:00hs 
Ação: Audiência Pública  
Local: Câmara Municipal de Vereadores  

      

2 

Data:  19/04/2024 Público Alvo 

Horário: 09:00hs 
Sede do Municipio - Bairros atingidos: Cen-

tro -Novo Prado - Basevi - Luis Eduardo 
Ação: Oficinas Participativas  

 

Local: Câmara Municipal de Vereadores    

      

3 

Data:  26/04/2024 Público Alvo 

Horário: 14:00hs 
Vila do Quati - Associação dos Moradores 
do Quati - Associação dos Moradores do 

Portal das Orquídeas 

Ação: Oficinas Participativas  

Local: 
Sede da Associação dos Morado-

res do Quati 

      

Edição 2.512 | Ano 12
14 de maio de 2024

Página 3

CALENDÁRIO DE OFICINAS - PDDU - PRADO

Certificação Digital: XUOZIOAU-KUZHHOTA-ML5MBMKE-J48TPEZQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



 

 

 
      

4 

Data:  04/05/2024 Público Alvo 

Horário: 14:00hs 
Sede do Municipio - Bairros atingidos: São 
Brás, São Sebastião, Ribeira, Portelinha Ação: Oficinas Participativas  

Local: Câmara Municipal de Vereadores 
       
      

5 

Data:  05/05/2024 Público Alvo 

Horário: 09:00hs 
Cumuruxatiba - Bairros: Mangabeira I e II, 
Jamelão I e II, Morro da Fumaça e Canta 

Galo 

Ação: Oficinas Participativas 

Local: 
Associação dos Moradores do 

Bairro Mangabeira 

      
      

6 

Data:  11/05/2024 Público Alvo 

Horário: 09:00hs 
Povoado de São Francisco Ação: Oficinas Participativas  

Local: Escola Rosalvo Garcia Guerra 

      

      

7 

Data:  25/05/2024 Público Alvo 

Horário: 09:00hs 

Distrito Limeira Ação: Oficinas Participativas  

Local: 
Escola Municipal Jose Porcino de 

Souza 

      

8 

Data:  26/05/2024 Público Alvo 

Horário: 09:00hs 

Guarani Ação: Oficinas Participativas  

Local: 
Escola Municipal João Alves de 

Almeida 

      

9 

Data:  31/05/2024 Público Alvo 

Horário: 14:00hs 
Vila do Tororão - Praia da Paixão Ação: Oficinas Participativas  

Local: Hotel Praia da Paixão 

      

10 

Data:  01/06/2024 Público Alvo 

Horário: 09:00hs 
Comunidades Indígenas do Território Águas 

Belas Ação: Oficinas Participativas  
Local: Sede da Aldeia Aguas Belas 

    
 
  

      

Edição 2.512 | Ano 12
14 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: XUOZIOAU-KUZHHOTA-ML5MBMKE-J48TPEZQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



 

 

11 

Data:  02/06/2024 Público Alvo 

Horário: 09:00hs 

Corumbau - Veleiro Ação: Oficinas Participativas  

Local: 
Escola Municipal Coronel José 

Ramos 

      

12 

Data:  08/06/2024 Público Alvo 

Horário: 09:00hs 
Cumuruxatiba – Bairro Centro – Areia Preta - 

Imbassuaba 
Ação: Oficinas Participativas  

Local: 
Quadra Poliesportiva ao lado da 

Praça da Represa 
 

13 

Data:  09/06/2024 Público Alvo 

Horário: 14:00hs 
Comunidades Indígenas do Território de 

Estudo Comexatibá e Barra Velha Ação: Oficinas Participativas  
Local: Aldeia Cahy/Pequi 

 
Prado, 14 de maio de 2024 

 
 
Gilvan da Silva Santos  
Prefeito Municipal 

 
 

GILVAN DA SILVA SANTOS Assinado de forma digital por GILVAN DA SILVA SANTOS 

Dados: 2024.05.14 10:50:27 -03'00'

Edição 2.512 | Ano 12
14 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: XUOZIOAU-KUZHHOTA-ML5MBMKE-J48TPEZQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br


	OUTROS
	CALENDÁRIO DE OFICINAS - PDDU - PRADO


		2024-05-14T10:57:08-0300




